aplicación en los fines del fondo de los recursos por 18,040,513.49 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-19000-19-1278-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,040,513.49 pesos (dieciocho millones cuarenta mil quinientos trece pesos 
49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para 
los Servicios de Salud 2021, que fueron transferidos a otras cuentas bancarias propias de los

[...]

acredite la entrega de 24 tarjetas electrónicas por un total de 319.5 miles de pesos, por lo 
que persiste lo observado. 

2021-A-19000-19-1278-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 319,455.36 pesos (trescientos diecinueve mil cuatrocientos cincuenta y cinco 
pesos 36/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la adquisición con recursos del Fondo de 
Aportaciones para los Servicios de Salud 2021 de 24 tarjetas electrónicas, para el pago de

[...]

acredite o justifique el pago excedente por concepto del ISR por 1,160.7 miles de pesos, por 
lo que persiste lo observado. 

2021-A-19000-19-1278-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,160,722.58 pesos (un millón ciento sesenta mil setecientos veintidós pesos 
58/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los enteros con recursos del Fondo de 
Aportaciones para los Servicios de Salud 2021, por concepto de retenciones del Impuesto